
ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"
Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 901100 - 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it
URL: www.iccapuanapardo.edu.it

Circolare n.269
A.S.2023/24

Ai docenti interni all’Istituzione scolastica
Alle scuole della provincia

Al personale esterno all’Istituzione scolastica
Al DSGA

All’Albo on line
Amministrazione trasparente

Bandi di gara e contratti
Sito web

PROROGA AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE MANCANTE
IN POSSESSO DI SPECIFICHE PROFESSIONALITÀ

INTERNO - IN REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA - ESTERNO

OGGETTO: Proroga Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali mancanti aventi
ad oggetto n. 8 esperti per la Linea di Intervento B a valere su PNRR – Competenze STEM e
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti
i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di
innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti.
Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi

TITOLO PROGETTO: “AVANTI INSIEME!”
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30506
CUP: D34D23004400006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), è necessario nell’ambito del Progetto “AVANTI
INSIEME!” dell’I.C Capuana Pardo di Castelvetrano, CUP:D34D23004400006 di avvalersi della
collaborazione, oltre ai tutor e agli esperti che hanno presentato istanza nei termini previsti dall’Avviso Prot.
Prot. 0002512/U del 12/03/2024, di n. 8 esperti mancanti per la Linea di Intervento B, in possesso di idonei
requisiti per l’affidamento dell’incarico, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto
comunque non oltre il 15/05/2025, salvo proroga;
VISTO il numero esiguo di istanze pervenute;

DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

ISTITUTO COMPRENSIVO G.PARDO - C.F. 81000310813 C.M. TPIC815003 - AA93E34 - segreteria

Prot. 0003206/U del 26/03/2024 13:43IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:tpic815003@istruzione.it
http://www.iccapuanapardo.edu.it


- di prorogare la data di scadenza per la presentazione delle istanze al 10/04/2024 per la procedura di
selezione volta all’acquisizione di disponibilità per il conferimento degli incarichi individuali aventi ad
oggetto n. 8 esperti mancanti per la Linea di Intervento B a valere su PNRR – Competenze STEM e
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti
i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di
innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti.
Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi

TITOLO PROGETTO: “AVANTI INSIEME!”
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30506
CUP: D34D23004400006 .

Gli interessati al conferimento dell’incarico dovranno produrre istanza utilizzando esclusivamente l’apposita
modulistica (Allegati A – B - C) allegata al presente bando.
La domanda di partecipazione (All. A) dovrà contenere pena esclusione:
a. Curriculum vitae redatto in formato europeo;
b. Fotocopia del documento di riconoscimento;
c. Tabella di valutazione dei titoli (All. B) (una Tabella per ogni modulo formativo per il quale ci si candida);
d. Dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto di interesse e di astensione (All. C);
e. Proposta di piano di lavoro coerente con le finalità del progetto.

Il Personale interessato, in possesso dei requisiti di ammissione, dovrà far pervenire l’istanza all’ufficio di
segreteria entro e non oltre giorno 10/04/2024. L’istanza potrà essere consegnata brevi manu, o inviata
all’indirizzo mail PEO TPIC815003@ISTRUZIONE.IT o PEC TPIC815003@PEC.ISTRUZIONE.IT.
inserendo come oggetto: ESPERTO FORMATORE Linea di Intervento B - PROGETTO PNRR:
“AVANTI INSIEME!”, specificando se trattasi di personale interno, di personale di altra istituzione
scolastica o di esperto esterno/lavoratore autonomo.

L’incarico viene conferito anche in presenza di una sola istanza.

Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia CLIL per docenti.

TIPO DI MODULO
FORMATIVO

DURATA PERSONALE DESTINATARI
COMPENSO orario
(a lordo di ogni altro

onere)

COMPENSO TOTALE
(a lordo di ogni altro

onere)

Percorsi formativi
annuali di lingua
Livello B1 - B2

20 h 6 Esperti

Docenti Scuola
Infanzia
Primaria e
Secondaria I
grado

Esperto:
122,00 €/h

Esperto:
totale per 20 h di

formazione
€ 2.440,00

Percorsi formativi
annuali di metodologia
CLIL

20 h 2 Esperti

Docenti Scuola
Infanzia
Primaria e
Secondaria I
grado

Esperto:
122,00 €/h

Esperto:
totale per 20 h di

formazione
€ 2.440,00

mailto:TPIC815003@ISTRUZIONE.IT
mailto:TPIC815003@PEC.ISTRUZIONE.IT


Saranno escluse le richieste pervenute oltre la data fissata.
L’istanza dovrà contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi della normativa vigente.
Le dichiarazioni rese, nella domanda e nel curriculum vitae, avranno valore sostitutivo di certificazione ai sensi
del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n. 445.
Ai fini dell’attribuzione dell’incarico, il Dirigente Scolastico si riserva di richiedere la documentazione a
sostegno di quanto dichiarato.

CRITERI E MODALITÀ DI SELEZIONE
Per la selezione, si seguiranno i seguenti criteri:

a. aver prodotto domanda di partecipazione entro i termini indicati dall’avviso di selezione, con allegato
“curriculum vitae” in formato europeo;

b. congruenza dei titoli culturali e professionali con le attività di progetto;
c. titolarità nell’istituzione scolastica (se docente interno);
d. adeguate competenze informatiche certificate per la gestione on-line delle attività all’interno della

piattaforma FUTURA;
e. a parità di punteggio verrà selezionato il candidato che abbia la più giovane età così come previsto dalla

normativa vigente;
f. ogni docente interessato alla selezione per esperto e/o per tutor potrà presentare domanda per massimo

due candidature;
g. i dipendenti della Pubblica Amministrazione interessati alla selezione dovranno essere autorizzati a

svolgere l’attività dall’Amministrazione di appartenenza e la stipula dell’eventuale lettera di incarico e/o
del contratto sarà subordinata al rilascio in forma scritta dell’autorizzazione medesima;

h. la selezione potrà prevedere un colloquio teso a verificare le esperienze e le competenze degli aspiranti,
nonché la validità e la fattibilità della proposta del Piano presentato..

E’ possibile ricevere max due incarichi.
È allegato al presente Avviso pubblico:
All. A: Schema di Domanda per il personale docente di partecipazione;
All. B: Tabella di valutazione dei titoli;
All. C Dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto di interesse e di astensione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Anna Vania Stallone

FIRMATO DIGITALMENTE


		2024-03-26T13:39:47+0100
	ANNA VANIA STALLONE




